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Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) för en ny 145 kV-kraftledning i 
markkabelutförande mellan planerad ny station i Glömsta och station i Flemingsberg i Huddinge 
kommun, Stockholms län, dnr 2025-103501 

 

KOMPLETTERING 
Kompletteringsbegäran 
 
Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) har ansökt om nätkoncession för linje för en 145 kV-
kraftledning mellan Glömsta och Flemingsberg. Ei har i meddelande den 23 september 2025 begärt 
att Sökanden ska komplettera ärendet med nedanstående uppgifter: 
  

 Ni behöver tydliggöra vilka generella biotopskydd som kommer att beröras. Ni behöver också 
beskriva vad ni avser vidta för hänsyn om ni inte kan undvika dessa.  

 
 I naturvärdesinventeringen ni låtit utföra har det påträffats invasiva arter. Ni har i 

miljökonsekvensbeskrivningen inte beskrivet hur ni ska undvika att sprida dessa till omgivande 
miljö vid schaktarbete. Ni behöver beskriva detta. 

 
Komplettering 
 
Generella biotopskyddet 
 
I Sökandens naturvärdesinventering (Bilaga 4 till det Förenklade underlaget), tabell 3, redovisas de 
generella biotopskydd som påträffats i området. Utifrån den ledningssträckning som ny nätkoncession 
för linje avser bedöms i nuläget objekt GBS 3 samt GBS 6–8 komma att beröras. Samtliga objekt 
utgörs av diken. I och med att detaljprojekteringen av 145 kV-ledningen inte har påbörjats än samt att 
det finns fler diken som omfattas av det generella biotopskyddet i närområdet går det i nuläget inte att 
närmare fastställa vilka objekt som i slutändan kommer att beröras. Sökanden har rutiner för att 
säkerställa att de objekt som omfattas av det generella biotopskyddet och som riskerar att beröras av 
markkabelförläggning följs upp under kommande detaljprojektering och entreprenad. 
 
Sökandens utgångspunkt är att i möjligaste mån undvika dessa objekt. Om detta inte är möjligt 
kommer förläggning av markkabel inom dessa diken att, i möjligaste mån, planeras utifrån att 
minimera skador på dessa objekt. Denna planering omfattar bland annat åtgärder för att minimera 
körning i diket eller andra åtgärder som riskerar att påverka dess funktion eller det växt- och djurliv 
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som kan knytas till objekten negativt. Förutsättningarna för att anpassa körningar i området med 
hänsyn till diken i området bedömer Sökanden som goda. 
 
För de objekt som de facto kommer att beröras är Sökandens utgångspunkt att förlägga kabeln under 
berörda diken. Under detaljprojekteringen kommer Sökanden att följa upp om detta medför borrning 
eller schaktning vid passage under respektive objekt. Anläggningsarbeten kan komma att innebära att 
berörda diken tillfälligt grävs av för att ge plats för det cirka 4 meter (vid markytan) breda 
markkabelschaktet. Anläggandet av kabelschaktet inom berörda diken kan medföra en tillfällig negativ 
effekt på den lokala floran och faunan i objektet. Om berörda diken, vid tidpunkt för 
anläggningsarbetet, är vattenförande kommer detta vatten att tillfälligt omledas eller dämmas upp 
under anläggningsfasen. Sökanden är medveten om att denna åtgärd kan medföra behov av anmälan 
om vattenverksamhet. Efter att den nya 145 kV-ledningen anlagts kommer dikenas funktion att 
återställas till motsvarande förutsättningar som innan. I ett längre tidsperspektiv bedömer Sökanden 
att verksamheten inte medför några betydande negativa effekter för dikets funktion och värde. 
 
Invasiva arter 
 
I Sökandens naturvärdesinventering (Bilaga 4 till det Förenklade underlaget), tabell 3, redovisas de 
invasiva arter som påträffats i området. Sammantaget noterades tre invasiva arter; parkslide, 
kanadensiskt gullris och blomsterlupin. I Bilaga 1 till denna komplettering redovisas var förekomst av 
dessa arter noterades längs planerad ledningssträckning. Generellt förekommer dessa arter spritt i 
området. Vilka åtgärder som Sökanden kommer att vidta är beroende av vilken/vilka av dessa arter 
som i slutändan berörs av verksamheten. 
 
I dagsläget saknas en lämplig och effektiv metod för att bekämpa parkslide. Sökanden kommer därför 
att utgå ifrån att markera och stängsla in arten för att undvika ytterligare spridning. Om det, vid 
tidpunkten för anläggningsfasen, har framkommit nya metoder för hantering av arten så kommer 
dessa att utvärderas innan påbörjad entreprenad. 
 
Förekomst av blomsterlupin och kanadensiskt gullris hanteras på följande sätt. Om områden med 
dessa arter exploateras kommer massor med artförekomsterna separeras från övriga massor. 
Sökandens utgångspunkt är att förlägga massor innehållande dessa arter på ett djup motsvarande 
minst 1,5 meter. Därefter läggs rena inerta massor ovanpå de kontaminerade. Om inte detta är möjligt 
med hänsyn till exempelvis djup till berggrunden är alternativet att skicka växtmaterialet för destruktion 
till en godkänd anläggning för ändamålet.  
 

För Vattenfall Eldistribution, enligt fullmakt 
 

 ……………………………………………… 

 

Med vänliga hälsningar 

Vattenfall Eldistribution AB 

Sigrid Eddegren 

 

Bilaga 1. Översiktskartor över förekomst av invasiva arter  
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